
Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

1 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ 

ÚZEMNÍHO PLÁNU TACHOV 

za uplynulé období 2014 – únor 2023 
 

 

 

 

Orgán příslušný k projednání zprávy: Zastupitelstvo města Tachov 

- projednáno na 6. zasedání zastupitelstva  dne 15.5.2023, usnesení č. 6/103.  

Městský úřad Tachov, odbor výstavby a územního plánování, jako úřad příslušný dle ustanovení § 6 odst. 5 

písm. e) stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební 

zákon“), v platném znění. 

Zpráva o uplatňování územního plánu (dále jen „ÚP“) byla zpracována ve smyslu ust. § 55 odst.1 zákona č. 

183/2006 Sb., stavebního tákona a dle ust. § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění, k projednání 

ve smyslu § 47 odst. 1–4 stavebního zákona.   

Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Tachov byl projednán se starostou města Tachov panem Mgr. 

Petrem Vránou, dne 26.04.2023. 

 

Pořizovatel: Městský úřad Tachov, odbor výstavby a územního plánování 

          Hornická 1695, 347 01 Tachov 

          Zastoupený Ing. Františkem Svobodou, vedoucím odboru 

 

Určený zastupitel: Mgr. Petr Vrána 

 

Zpracoval: Bc. Kateřina Aubrechtová ve spolupráci s Ludmilou Rolkovou 

 

Datum úpravy: duben 2023 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

2 

 

 

Obsah: 

1. ÚVOD 

2. ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU (dále také „ÚP“) TACHOV 

 a)  Vyhodnocení uplatňování územního plánu  

 b)  Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů 

 c) Vyhodnocení souladu územního plánu s nadřazenou územně plánovací dokumentací a politikou 

územního rozvoje 

 d) Vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 stavebního zákona 

 e) Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území vyplývající z uplatňování územního plánu z hlediska 

jejich možných nepředvídaných dopadů, včetně potřeby opatření na jejich odvrácení, zmírnění nebo 

kompenzaci 

 f) Vyhodnocení potřeby pořízení změny územního plánu nebo nového územního plánu  

 g) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu nebo nového územního plánu v rozsahu 

zadání změny územního plánu nebo zadání územního plánu, je-li vyhodnocení podle písmene f) kladné 

 h) Návrh na aktualizaci zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 

3.  ZÁVĚR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375794
file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375795
file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375796
file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375797
file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375798
file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375800
file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375801
file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375804
file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375805


Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

3 

 

Zpráva o uplatňování územního plánu Tachov (dále jen „ÚP Tachov“) v uplynulém období vychází 

z ustanovení § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění 

(dále jen „stavební zákon“), dle ustanovení § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnost v platném znění. V § 55 odst. 

1 stavebního zákona je stanoveno, že pořizovatel předloží zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání 

územního plánu zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období a poté pravidelně nejméně jednou 

za 4 roky. V souladu s tímto ustanovením zpracoval MěÚ Tachov, odbor výstavby a územního plánování, 

jako pořizovatel územního plánu ve spolupráci s městem Tachov Zprávu o uplatňování územního plánu 

Tachov. Součástí zprávy je zadání Změny č. 5 územního plánu Tachov pořizované zkráceným postupem 

podle ust. § 55a stavebního zákona.  

1. ÚVOD 

Územní plán Tachov vydalo Zastupitelstvo města Tachov dne 19.04.2010, usnesením č. 30/841, formou 

opatření obecné povahy, které nabylo účinnosti dne 05.05.2010. Územní plán řeší celé území města Tachov 

zahrnující katastrální území Tachov, včetně místních částí Biletín, Světce a Vilémov, dále katastrální území 

Malý Rapotín, Mýto u Tachova, Oldřichov u Tachova, Velký Rapotín a Vítkov u Tachova. 

Projektantem ÚP Tachov a jeho změn je Ing. arch. Alexandra Kasková, projekční kancelář, Sokolovská 54, 

360 05 Karlovy Vary. 

 

2. a) Vyhodnocení uplatňování územního plánu  

Ve sledovaném období 2014 – 02/2023 byly zastupitelstvem města vydány čtyři změny územního plánu 

Tachov. Změna č. 1 byla vydaná zastupitelstvem města Tachov usn. č. 22/498 ze dne 19.06.2017 formou 

opatření obecné povahy účinného od 06.07.2017, Změna č. 2 územního plánu Tachov, vydané 

zastupitelstvem města Tachova usn. č. 4/89 ze dne 25.03.2019 formou opatření obecné povahy účinného od 

16.04.2019, Změna č. 3 územního plánu Tachov, vydané zastupitelstvem města Tachova usn. č. 4/90 ze dne 

25.03.2019 formou opatření obecné povahy účinného od 16.04.2019 a Změny č. 4 územního plánu Tachov, 

vydané zastupitelstvem města Tachov usn. 3/38 ze dne 19.12.2022 formou opatření obecné povahy účinného 

od 07.01.2023. 

Využitelnost byla hodnocena na plochách zastavitelných (I. a II. etapa) a na plochách přestavbových. 

Na řešeném území bylo k zástavbě nebo přestavbě vymezeno 3 964 930 m2, z nichž bylo do současné doby 

využito 142 142 m2, tedy 4,4 %. 

 

Zastavitelné plochy (I. etapa) 

Tabulka č. 1 – Zastavitelné plochy  

Funkční využití Navrženo m2 Využito m2 Využito % 

Bydlení 1 183 488 112 589 9,51 

Smíšené obytné 300 427 0 0,00 

Občanské vybavení 178 276 3 699 2,07 

Rekreace 88 246 0 0,00 

Veřejná prostranství 362 183 12 554 3,47 

Dopravní infrastruktura 427 819 0 0,00 

Technická infrastruktura 269 836 0  0,00 

Výroba a skladování 390 465 13 300 3,41 

CELKEM 3 200 740 142 142 4,44 

Zdroj: Vlastní zpracování dle ÚP Tachov 

 



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

4 

 

Zastavitelné plochy (II. etapa) 

Tyto plochy jsou vymezeny pouze v k.ú. Tachov a týkají se ploch pro bydlení (65 998 m2), občanskou 

vybavenost (5 076 m2) a veřejná prostranství (21 247 m2). Celková plocha zastavitelných ploch činí 92 321 

m2 a zatím nebyly využity. 

 

Přestavbové plochy 

ÚP navrhuje přestavbové plochy v Tachově, ve Vítkově, ve Světcích a ve Vilémově. ÚP Tachov navrhuje na 

území města přestavbové plochy, a to přestavbu dnes nefunkčních areálů, které jsou často spojeny s asanací 

území. 
Tabulka č. 2 – Přestavbové plochy  

Funkční využití Navrženo m2 Využito m2 Využito % 

Bydlení 156 807 0 0,00 

Smíšené obytné 49 777 0 0,00 

Občanské vybavení 56 214 0 0,00 

Rekreace 0 0 0,00 

Veřejná prostranství 68 392 0 0,00 

Dopravní infrastruktura 68 403 0 0,00 

Technická infrastruktura 0 0 0,00 

Výroba a skladování 364 597 0  0,00 

CELKEM 764 190 0 0,00 

Zdroj: Vlastní zpracování dle ÚP Tachov 

2. b) Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů ORP Tachov 

V územně analytických podkladech ORP Tachov, jejichž 5. úplná aktualizace 2020 byla provedena 

v 03/2021, byly na území města Tachov identifikovány z územního hlediska tyto problémy k řešení:  

 povodňové ohrožení z pravobřežních přítoků řeky Mže pod přehradou 

 výstavba obchvatu města, kvůli zhoršujícímu se znečištění ovzduší (růst automobilové dopravy) 

 nestanoveno zátopové území na Brtném potoce 

 v okolí Tachova a Vítkova jsou velké plochy orné půdy 

 Bíletín, Mýto a Velký Rapotín bez veřejné kanalizace a ČOV 

 do obslužnosti výrobních ploch není zapojena železnice 

2. c) Vyhodnocení souladu územního plánu s nadřazenou územně plánovací dokumentací a politikou 

územního rozvoje 

Soulad ÚP Tachov je posuzován dle schválené „Politiky územního rozvoje ČR“ (dále jen „PÚR ČR“), ve 

znění platném od 01.09.2021. ÚP respektuje priority, vymezené v PÚR ČR, v platném znění Aktualizace č. 

1, 2, 3, 5, 4. Území města Tachov se nenachází v rozvojových oblastech, v rozvojových osách ani 

specifických oblastech vymezených PÚR ČR.  

Dokumentace ÚP Tachov není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, v platném znění. 

Územně plánovací dokumentace „Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje“ (dále je „ZÚR PK“), vydaná 

zastupitelstvem Plzeňského kraje 17.12.2018, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 4 s účinností 24.01.2019, 

vymezuje správní území města Tachov jako součást specifické oblasti nadmístního významu SON1 Český 

les, součást Přírodního parku Český les, s vymezenými regionálními prvky ÚSES. Dále území města je 

dotčeno veřejně prospěšnou stavbou SD 198/01 a SD 199/03 – silniční obchvat Tachova a ŽD 184/01-R – 



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

5 

 

v úseku Planá - Tachov. Území se nachází v zájmovém území MO ČR, proto je nutné respektovat limity a 

zájmy MO ČR. 

Územní plán respektuje plochy a koridory nadmístního významu a sledované limity v území. Dokumentace 

ÚP Tachov není v rozporu s nadřazenou územně plánovací dokumentací kraje. 

2. d) Vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 stavebního 

zákona 

Přehled o zastavitelných plochách a plochách přestavby, vymezených ÚP Tachov, členěných dle způsobu 

využití v jednotlivých sídlech je zpracováno v přiložené tabulce. 

Na řešeném území je využita pouze část zastavitelných ploch. Na celém řešeném území se jedná o využití 

4,44 % zastavitelných ploch. Nadprůměrně jsou využity plochy pro bydlení v sídle Malý Rapotín (22,51 %, 

nejvíce plochy pro bydlení individuální). V ostatních sídlech nebyly plochy určené pro bydlení využity. 

V sídle Tachov jsou plochy pro bydlení individuální využity z 16,45 %.  

Dále jsou využity plochy pro výrobu a skladování v sídle Vítkov (37,32 %). V sídle Tachov jsou využity 

plochy občanské vybavenosti celkem z 2,48 %, plochy pro výrobu a skladování nebyly využity (0%).  

Plochy přestavby v celém správním území obce Tachov nebyly využity (0%).  

Plochy zastavitelné v druhé etapě jsou vymezeny pouze v k.ú. Tachov. Protože dosud nejsou dostatečně 

využity plochy I. etapy, nemohou být využity plochy zahrnuté do II. etapy.  

2. e) Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území vyplývající z uplatňování územního plánu 

z hlediska jejich možných nepředvídaných dopadů, včetně potřeby opatření na jejich odvrácení, 

zmírnění nebo kompenzaci  

 

POŽADAVKY na Změnu č. 5 ÚP Tachov 

1. Město Tachov 

1a) Prověřit možnost změny využití pozemků p. č. 413/12, 414, k. ú. Oldřichov u Tachova a pozemku p. č. 

3817/7, k.ú. Tachov z plochy výroby – lehký průmysl na plochu technické infrastruktury. Důvodem je 

narovnání stavu. 

1b) Prověřit možnost změny využití pozemku 3719/5, k.ú. Tachov z plochy ochranné zeleně na plochu 

technické infrastruktury. Důvodem je narovnání stavu. 

1c) Zpřesnit koridor TC9 – RBC 1120 mimo plochu zahrádkářské kolonie v Tachově (U Rokle). 

 

Vyjádření dotčených orgánů: 

 

MěÚ Tachov, odbor životního prostředí – připomínky č.j. 539/2023-OŽP/TC ze dne 16.3.2023 k návrhu 

zprávy o uplatňování uvádí: 

1) Zpřesnění koridoru TC9 – RBC 1120 mimo plochu zahrádkářské kolonie v Tachově (U Rokle) bude 

zřejmě nemožné na základě existujících pravidel – požadavky na prostorovou velikost (mokrý tah) 

 

Vyhodnocení:  

- v návrhu ÚP Tachov bude prověřena možnost vymezení koridoru TC9-RBC 1120 mimo stávající hranice 

zahrádkářské kolonie.   

 

2. Jan Matějka 

2a) Prověřit možnost změny využití pozemku p. č. 1560/5, 1598, 1599, k.ú. Velký Rapotín, z plochy ochranné 

a izolační zeleně na plochu bydlení. 

 

Vyjádření dotčených orgánů: 

- bez připomínek 

 

 

file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375800
file:///C:/Users/aubrechtova/Desktop/Zpráva%20o%20uplatňování%20Ctiboř.docx%23_Toc379375800


Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

6 

 

3. Eva Hnik Huttová 

3a) Prověřit možnost využití pozemků p.č. 2726/39, 2767/1, k.ú. Tachov z plochy sportoviště na plochu 

bydlení. Vlastníkem pozemků je Město Tachov. 

 

Vyjádření dotčených orgánů: 

 

MěÚ Tachov, odbor životního prostředí – připomínky č.j. 539/2023-OŽP/TC ze dne 16.3.2023 k návrhu 

zprávy o uplatňování uvádí: 

Nedoporučuje se, z důvodu, že zde prochází veřejná kanalizace a do budoucna by bylo vhodné pro město 

prodloužit vodovodní síť do lokality „drůbežárna“. 

 

Vyhodnocení: 

- prověřit možnost změny plochy OS2 (T/Z-011) – víceúčelové hřiště na plochu pro bydlení s ponecháním 

části plochy na veřejnou technickou infrastrukturu.  

 

4. BHS CORRUGATED Fertigungs, Montag, Service s. r. o. 

4a) Prověřit možnost změny využití pozemků p. č. 3726, 3727/1, 3727/3, 3727/5, 3727/6, 3727/7, 3728/1, 

3728/2, 3729, 3730/1, 3730/1, 3730/2, 3730/14, 3730/15, 3730/16, 3730/17, 3730/20, 3730/21, 3730/22, 

3797/3, 3797/5, 3797/6, 3797/7, 3797/8, 3797/9, 3797/10, 3797/11, 3797/12, 3797/13, 3797/14, 3797/15, 

3797/16, 3797/17, 3797/18, 3797/19, 3797/21, 3797/22, 3797/23, 3797/24, 3797/25, 3797/30, 3797/31, 

3797/32, 3797/33, 3797/59, 3797/60, 3797/61, 3797/62, 3797/63, k. ú. Tachov, jedná se o změnu maximální 

výšky staveb ve výrobním areálu na 15 metrů bez změn využití plochy. Navýšení výšky by se týkalo všech 

ploch určených pro lehkou výrobu. 

 

4b) Prověřit změnu využití pozemku p. č. 3797/28, k. ú. Tachov, z plochy zemědělské na plochu výroby – 

lehký průmysl. Část pozemku je součástí veřejně prospěšné stavby D1 – přeložka silnice II/199 

severovýchodním obchvatem města Tachova včetně MÚK silnic II/199 a II/198 u výrobní zóny Tachov – 

sever, která zůstane zachována. 

 

4c) Prověřit změnu využití pozemků p. č. 156/1, 157/1, 157/2, 157/3, 157/4, 157/5, 157/7, 157/8, 1579, 

157/10, 157/11, 157/12, 159/11, 195, 197, k.ú. Tachov, z plochy výroby – lehký průmysl na plochu 

smíšeného bydlení městského typu, přesněji na plochu SM.1, ve které by byla připuštěna prostorová regulace 

maximální podlažnosti 8 NP. 

 

Vyjádření dotčených orgánů: 

 

MěÚ Tachov, odbor životního prostředí – připomínky č.j. 539/2023-OŽP/TC ze dne 16.3.2023. k návrhu 

zprávy o uplatňování uvádí: 

 

ad. 4a) OŽP považuje za potřebné prověřit změnu studií či jiným opatřením z hlediska krajinného rázu včetně 

pohledů a fotografií z různých stran. 

 

Vyhodnocení: 

- navrhovaná změna bude podmínečně využitelná, bez negativního vlivu na krajinný ráz 

 

ad.4c) OŽP doporučuje snížit podlažnost zejména v jižním okraji navazující na zástavbu RD. 

 

Vyhodnocení: 

- prověřit max. podlažnost 8 NP, vymezit ve vztahu ke stávající okolní zástavbě 

 

 



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

7 

 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – stanovisko č.j. PK-

KPP/637/23 ze dne 15.03.2023 

ad.4a) Změna maximální výšky staveb ve výrobním areálu na 15 m není z pohledu památkové péče přijatelná. 

Důvodem je negativní ovlivnění dálkových pohledů na městskou památkovou (MPZ) zónu a její dominanty 

a dálkové pohledy na historické panorama města. 

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- požadovaná změna na výšku staveb ve výrobním areálu bude v Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov posouzena 

s ohledem na dálkové pohledy na město a jeho stávající dominanty a ve výsledku upravena 

 

ad.4c) Změna využití pozemků z plochy výroby – lehký průmysl na plochu smíšeného bydlení městského 

typu, ve které by byla připuštěna prostorová regulace maximální podlažnosti 8 NP není z pohledu památkové 

péče přijatelná.  

Důvodem je, že výška 8 NP přestavuje negativní zásah do prostředí okolní zástavby, která v tomto místě 

dosahuje 2.NP s podkrovím. Případná výstavby do výšky 8 NP by negativně ovlivnila urbanistickou strukturu 

daného místa, výškovou hladinu zástavby a dálkové pohledy na MPZ Tachov a její dominanty. 

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- požadovaná prostorová regulace s max. podlažností 8 NP bude v Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov posouzena 

s ohledem na dálkové pohledy na město, MPZ a její stávající dominanty a ve výsledku upravena 

 

Městský úřad Tachov, odbor školství a památkové péče – stanovisko č.j. 150/2023-OŠPP/TC/Lib ze dne 

13.3.2023, připomínky: 

ad.4a) Změna maximální výšky staveb ve výrobním areálu na 15 m by negativně ovlivnilo dálkové pohledy 

na městskou památkovou zónu Tachov a její dominanty a dálkové pohledy na historické panorama města, z 

toho důvodu hodnotíme navrženou změnu jako nepřijatelnou. 

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- požadovaná změna na výšku staveb ve výrobním areálu bude v Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov posouzena 

s ohledem na dálkové pohledy na město a jeho stávající dominanty a ve výsledku upravena 

 

ad.4c) Změna využití pozemků z plochy výroby – lehký průmysl na plochu smíšeného bydlení městského 

typu, ve které by byla připuštěna prostorová regulace maximální podlažnosti 8 NP hodnotíme jako negativní 

zásah do prostředí okolní zástavby, která v tomto místě dosahuje 2.NP s podkrovím. Stavby do výšky 8 NP 

by negativně zasáhly do urbanistické strukturu daného místa, výškové hladiny zástavby a negativně by 

ovlivnily dálkové pohledy na MPZ Tachov a její dominanty. Z toho důvodu hodnotíme navrženou změnu 

jako nepřijatelnou.  

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- požadovaná prostorová regulace s max. podlažností 8 NP bude v Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov posouzena 

s ohledem na dálkové pohledy na město, MPZ a její stávající dominanty a ve výsledku upravena 

 

5. Karel Kočí 

5a) Prověřit změnu využití pozemku p. č. 1636/12, k.ú. Tachov, z plochy zeleň vyhrazená soukromá 

(zahrady) na plochu bydlení. 

 

Vyjádření dotčených orgánů: 

 

MěÚ Tachov, odbor životního prostředí – připomínky č.j. 539/2023-OŽP/TC ze dne 16.3.2023. k návrhu 

zprávy o uplatňování uvádí: 

- Dolní část plochy je v regionálním biokoridoru ve stísněném prostoru.  



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

8 

 

 

Vyhodnocení: 

- prověřit možnost změny plochy zeleně vyhrazené soukromé na plochu bydlení s ohledem na regionální 

biokoridor. Záměrem žadatele je výstavba garáže. Předmětný pozemek není samostatně připojitelný na 

stávající komunikaci, bude proto součástí stávajícího zastavěného stav. pozemku p.č.1636/5.  

 

6. Zdeněk a Věra Voleských 

6a) Prověřit možnost změny využití pozemku p. č. 406/26, k ú. Oldřichov u Tachova, z plochy výroby – 

lehký průmysl na plochu bydlení. Důvodem je narovnání stavu dle vlastnictví. 

 

Vyjádření dotčených orgánů: 

- bez připomínek 

 

7. Vlastimil Zeman 

7a) Prověřit možnost změny využití pozemků p. č. 65, 66/1, 66/2, 67/1, 67/2, 72/1, 90/1, 90/7, 260/6, k. ú. 

Vítkov u Tachova, z plochy veřejného prostranství – veřejná zeleň – izolační a ochranná na plochy vodní a 

hospodářské. Pozemky se nachází v místním biocentru nefunkčním a je zde veden registrovaný významný 

krajinný prvek TC11 a koridor mezi biocentrem TC11 – TC22 s prvkem ÚSES. Záměr změny posoudil 

RNDr. Jan Křivanec, který neshledal důvody pro odmítnutí záměru ke vztahu k ÚSES. 

 

7b) Prověřit možnost změny využití části pozemku p. č. 72/1, 90/1, k.ú. Vítkov u Tachova, z plochy veřejného 

prostranství – veřejná zeleň – izolační a ochranná na plochu bydlení. 

 

Vyjádření dotčených orgánů: 

 

MěÚ Tachov, odbor životního prostředí – připomínky č.j. 539/2023-OŽP/TC ze dne 16.3.2023. k návrhu 

zprávy o uplatňování uvádí: 

ad.7a) OŽP rozporuje posouzení záměru RNDr. Janem Křivancem, který neshledal důvody pro odmítnutí 

záměru ke vztahu ÚSES. Uvádí, že byla posouzena jen nepodstatná část záměru, rozhodně nesouhlasí se 

zrušením biocentra a biokoridoru. Biocentrum je zřejmě funkční a byly zde provedeny výsadby. ÚSES je 

veřejným zájmem a i zde byl navržen podle určitých pravidel. v rámci změny lze prověřit možnost úpravy 

systému ÚSES. 

 

Vyhodnocení: 

- prověřit a navrhnout úpravy systému ÚSES vzhledem k možnosti změny využití výše uvedených pozemků 

z ploch plochy veřejného prostranství – veřejná zeleň – izolační a ochranná na plochy vodní a 

vodohospodářské a dále části pozemků z plochy veřejného prostranství – veřejná zeleň – izolační a ochranná 

na plochu bydlení. 

 

8. Jana Urbanová 

8a) Prověřit možnost změny využití pozemku p. č. 3609/26, 3609/40, k. ú. Tachov, z plochy rekreace – 

zahrádkářské osady na plochu bydlení. 

 

Vyjádření dotčených orgánů: 

- bez připomínek 

 

9. Chejnovský II. s. r. o. 

9a) Prověřit možnost změny využití pozemků p. č. 1113/2, 1504, 1777 a stavebních p. č. 59, 60, 61, 68, 69, 

91, 92, 93, 110, k.ú. Velký Rapotín, z plochy výroby zemědělské na plochu bydlení individuální venkovského 

typu.  



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

9 

 

9b) Změna by se týkala také p. p. č. 1527, k.ú. Velký Rapotín, z plochy výroby drobné a zároveň plochy 

smíšené nezastavěného území zemědělské ochranné na plochu bydlení. 

 

Vyjádření dotčených orgánů: 

 

MěÚ Tachov, odbor životního prostředí – připomínky č.j. 539/2023-OŽP/TC ze dne 16.3.2023. k návrhu 

zprávy o uplatňování uvádí: 

ad.9a, 9b) OŽP upozorňuje na možnou kontaminaci pozemků a staveb v důsledku předchozí činnosti. Nové 

využití by mělo být podmíněno zpracováním studie a zejména vyřešení odkanalizování s napojením na 

veřejnou kanalizaci s ČOV. Nelze souhlasit na tak velké lokalitě s individuálním odkanalizováním 

jednotlivých objektů. 

 

Vyhodnocení: 

- prověřit a navrhnou změnu z plochy výroby drobné a plochy smíšené nezastavěného území zemědělské 

ochranné na plochu bydlení s vyřešením odkanalizování lokality na veřejnou kanalizaci s ČOV. Vzít v úvahu 

možnou kontaminaci pozemků v důsledku předchozí činnosti, případně podmínit využití plochy zpracováním 

územní studie. 

 

10. BAR-GAB s. r. o. 

10a) Prověřit možnost změny využití pozemku p. č. 1091/2 a stavebního p. č. 73, 111 k.ú. Velký Rapotín, 

z plochy výroby zemědělské (VZ) na plochu výroby drobné (VD). 

 

10b) Prověřit možnost změny využití pozemku p. č. 1506, k.ú. Velký Rapotín, z plochy výroby zemědělské 

na plochu bydlení. 

 

Vyjádření dotčených orgánů: 

 

MěÚ Tachov, odbor životního prostředí – připomínky č.j. 539/2023-OŽP/TC ze dne 16.3.2023 k návrhu 

zprávy o uplatňování uvádí: 

ad.10a, 10b) OŽP doporučuje podmínit nové využití plochy bydlení zpracováním studie a zejména vyřešením 

odkanalizování s napojením na veřejnou kanalizaci s ČOV. Nelze souhlasit na tak velké lokalitě 

s individuálním odkanalizováním jednotlivých objektů. 

 

Vyhodnocení: 

ad.10a) - prověřit a navrhnou změnu z plochy výroby zemědělské na plochu výroby drobné. 

 

ad. 10b) Změna využití pozemku p.č.1506 k.ú. Velký Rapotín z plochy výroby zemědělské na plochu bydlení 

nebyla schválena zastupitelstvem města (Usnesení 25. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 

13.12.2021 bod 25/540), proto nebude řešena.  

 

 

OSTATNÍ požadavky dotčených orgánů: 
 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí – stanovisko č.j. PK_ŽP/3912/23 ze dne 24.3.2023 

 

Uvedená koncepce nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 

lokality nebo ptačí oblasti. 

Pro předloženou zprávu o uplatňování ÚP Tachov včetně pokynů pro zpracování změny č. 5 ÚP Tachov 

nepožadujeme zpracovat vyhodnocení vlivů.  

 

 



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

10 

 

Vyhodnocení: 

- k Návrhu Změny č. 5 ÚP Tachov nebude pořizováno vyhodnocení vlivu na životní prostředí ani 

vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území. 

 

Povodí Vltavy – vyjádření č.j. PVL-2001682023/340/Če, PVL-2958/2023/SP ze dne 15.03.2023 

Jako správce povodí v dílčí části povodí Berounky a jako správce vodních toků má k uvedenému zadání 

změny č. 5 ÚP Tachov připomínky: 

 

- Do grafické části změny č. 5 ÚP Tachov požadujeme zakreslit všechny vodní toky, které budou sousedit 

nebo procházet nově navrženými zastavitelnými plochami nebo plochami přestavby včetně toků a jejich částí, 

které nemají své parcelní vymezení. 

Trasy vodních toků v digitální podobě (formát SHP) jsou ke stažení na portálu Ministerstva zemědělství 

https://voda.gov.cz/?page=osy-vodnich-linii  - soubory ke stažení. 

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje v rozsahu ÚAP 

- zakresleny budou všechny vodní toky, které byly správci dodány do databáze ÚAP „Pasportem údaje o 

území“. Databáze ÚAP slouží pro činnost projektanta územně plánovací dokumentace (§ 27 ost. 3 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění) 

 

- V ÚP budou doplněny regulace zastavitelných ploch v lokalitách, které sousedí s vodním tokem, nebo vodní 

tok lokalitou prochází takto: „správci vodního toku bude zachován přístup k vodnímu toku a zachována 

možnost užívání pozemků v souběhu s vodním tokem v šířce 6,0 m od břehové čáry drobného vodního toku 

a v šířce 8,0 m od břehové čáry významného vodního toku“.  

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- do textové části bude zapracována výše uvedená citace „správci vodního toku bude zachován přístup k 

vodnímu toku a zachována možnost užívání pozemků v souběhu s vodním tokem v šířce 6,0 m od břehové 

čáry drobného vodního toku a v šířce 8,0 m od břehové čáry významného vodního toku 

Jedná se o upozornění dle zákona. 

 

České dráhy, O32 Odbor správy a rozvoje majetku – připomínky k návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Tachov 

č.j. 0987/23-O32 ze dne 13.3.2023 

 

- prověřit doplnění obecně platné připomínky funkčního využití území týkající se jednoznačného stanovení 

finančních závazků spojených s financováním protihlukových staveb a opatření ve vazbě na bydlení 

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

. v Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov bude zapracováno upozornění na finanční závazky spojené 

s protihlukovými stavbami 

 

Ministerstvo dopravy – dopis č.j. MD-8813/2023-910/2, MD/8813/2023/210 ze dne 15.3.2023.  

uplatňuje požadavky: 

 

- respektovat ochranné pásmo dráhy dle zákona č. 266/1995 Sb. o drahách, v platném znění 

- v souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. (dále jen „stavební zákon“) zachovat možnost umisťování 

staveb dopravní a technické infrastruktury v nezastavěném území 

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- v Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov nebude vyloučena možnost umisťování staveb dopravní a technické 

infrastruktury v nezastavěném území dle § 18 odst. 5 stavebního zákona v platném znění. 

 

https://voda.gov.cz/?page=osy-vodnich-linii


Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

11 

 

- vzhledem k tomu, že platný ÚP Tachov ani zpráva o uplatňování ÚP Tachov neeviduje ochranné pásmo 

(OP) neveřejného vnitrostátního letiště Tachov s výškovým omezením staveb vzdušných vedení VN a VVN 

a v OP proti nebezpečným klamavým světlům v plném rozsahu, požadujeme, aby v případě změny č. 5 ÚP 

Tachov tato OP byla doplněna a respektována ve správném rozsahu 

(OP vydal Úřad civilního letectví dne 30.8.2004 pod č.j. 1319/04-OUPRR) 

  

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

. v Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov bude doplněno ochranné pásmo neveřejného vnitrostátního letiště 

 

  

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – stanovisko č.j. PK-

KPP/637/23 ze dne 15.03.2023 

 

- Z hlediska ochrany archeologického dědictví je považováno celé území, kterého se návrh zadání ÚP dotýká, 

za „území s archeologickými nálezy“ ve smyslu § 22 odst. 2 památkového zákona vyjma vytěžených ploch. 

Z toho důvodu je zapotřebí, aby v textové i grafické části návrhu ÚP Tachov bylo uvedeno, že „celé řešené 

území je územím s archeologickými nálezy s prokazatelným výskytem nemovitých a movitých 

archeologických nálezů“. 

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- do textové i grafické části Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov bude doplněna výše uvedená citace „celé řešené 

území je územím s archeologickými nálezy s prokazatelným výskytem nemovitých a movitých 

archeologických nálezů“. 

 

- V grafické části návrhu změny ÚP Tachov dle Státního archeologického seznamu (SAS) ČR vedeného 

Národním památkovým ústavem zakreslit plochy ÚAN I,  tj. území s prokazatelným výskytem nemovitých 

a movitých archeologických nálezů, plochy ÚAN II,  území s předpokládaným výskytem nemovitých a 

movitých archeologických nálezů, plochy ÚAN III s 50% pravděpodobnosti výskytů archeologických nálezů 

a případně rovněž plochy ÚAN IV, vytěžené plochy bez prokazatelných archeologických nálezů. 

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- do grafické textové části Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov bude uvedena informace o limitu archeologie. 

V grafické části se zakreslí plochy ÚAN = jev č.16 z ÚAP   

 

Městský úřad Tachov, odbor školství a památkové péče – stanovisko č.j. 150/2023-OŠPP/TC/Lib ze dne 

13.3.2023 

 

- Upozorňujeme, že veškerá nová zástavba i mimo památkové chráněná území či areály NKP by měla 

navazovat na původní historickou zástavbu místa a jejího prostředí, čehož lze docílit zavedením 

odpovídajícího regulativu pro novou výstavbu, který stanový možnosti nové výstavby ve vztahu k místu a 

jeho historické zástavbě.  

 

Vyhodnocení: vzato na vědomí 

- dle možnosti budou příslušné regulativy ploch Návrhu změny č.5 ÚP Tachov zohledňovat historickou 

zástavbu místa 

 

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru – 

stanovisko č.j. MO 240765/2023-1322 ze dne 10.3.2023 

 

Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany: 



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

12 

 

- OP radaru PVO, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví 

a dalšími předpisy. V tomto území lze vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 

závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ust. § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP jev 102a. Jedná se výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) 

větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení VVN a VN, základnových stanic mobilních 

operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m 

nad terénem a staveb tvořící dominanty v terénu výškově omezena nebo zakázána. 

Požadujeme respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do textové části návrhu územního 

plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické části pod legendu 

koordinačního výkresu zapracovat následující textovou poznámku „Celé správní území obce je situováno 

v ochranném pásmu radiolokačního zařízení Ministerstva obrany“.  

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- do grafické části Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov bude pod legendu vložena citace „Celé správní území obce 

je situováno v ochranném pásmu radiolokačního zařízení Ministerstva obrany“. Jedná se o jev č.102a z ÚAP 

 

Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany: 

- Koridor RR směrů – zájmové území pro nadzemní stavby (§ 175 odst. 1 zákona 183/2006 Sb.), které je 

nutno respektovat podle zákona č. 222/1999 Sb. o zajišťování obrany ČR a zákona č. 127/2005 o 

elektronických komunikací. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit nadzemní výstavbu jen na 

základě závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ust. § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu) – viz mapový podklad,  ÚAP jev 82a. V případě kolize může být stavba 

omezena.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové části 

návrhu ÚP do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do grafické části – koordinačního 

výkresu. 

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- do textové (odůvodnění) a grafické (koordinační výkres) části Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov bude doplněn 

jev ÚAP č. 82a 

 

Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany: 

- Zájmové území elektronického komunikačního zařízení – (kruhové, Kříženec). 

Ve vymezeném území do 10 km od stanoviště lze umístit a povolit výstavbu a rekonstrukci níže 

vyjmenovaných druhů staveb jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany: 

- rozsáhlé stavby s kovovou konstrukcí (výrobní haly, sklady, vedení vysokého napětí atd.) 

- fotovoltaické elektrárny 

- výstavby větrných elektráren, základnových stanic mobilních operátorů 

- stavby nebo zařízení vysoké 30 m a více nad okolní terén 

stavby, které jsou zdrojem elektromagnetického záření 10 kHz – 100 GHz 

- veškeré rozsáhlé územní změny (výstavba průmyslových zón, zalesnění, těžba atd.) 

- velké vodní plochy 

V tomto území může být výstavba větrných elektráren a výškových staveb nad 30 m nad terénem výškově 

omezena nebo zakázána.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové části 

návrhu ÚP do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do grafické části – koordinačního 

výkresu. 

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- do textové (odůvodnění) a grafické (koordinační výkres) části Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov bude doplněno 

vymezené území Ministerstva obrany (kruhové, Kříženec). 



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

13 

 

 

Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany: 

- Objekty důležité pro obranu státu včetně zájmových území objektů důležitých pro obranu státu a ochranných 

pásem objektů důležitých pro obranu státu (dle ÚAP jev 107).  

Jedná se o zájmová území objektů důležitých pro obranu státu, ve kterém (dle ust. § 175 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) lze umístit a povolit stavbu spojenou s prováděním 

zemních prací jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Za vymezené území se v tomto 

případě považuje zakreslení území s ohledem na orientační zákres dle poskytnutých ÚAP. 

Všeobecně platí, že v rámci územního plánování se jedná o plochy specifické určené pro obranu státu 

vyžadující zvláštních podmínek ochrany - § 19 vyhlášky 501/2006 Sb., v platném znění, zastavitelné objekty 

a zařízení Ministerstva obrany s vymezeným zájmovým územím MO (přesahující hranici vojenského 

objektu, nebo vojenského areálu – plochu specifickou).  

V ploše důležitých pro obranu státu (vojenských areálů) nelze situovat prvky ÚSES z důvodu omezujících 

regulativů kolidujících s veřejným zájmem na zajištění obrany a bezpečnosti státu a s plánovaným rozvojem 

strategické posádky. 

 

Vyhodnocení: vzato na vědomí 

- v plochách specifických pro obranu státu a jejich ochranná pásma a zájmové území (ÚAP jev č. 107) nelze 

umisťovat prvky ÚSES 

 

Plocha specifická, lokalita specifická zvláštního určení, a s tím související úpravy v textové části a grafické 

části návrhu ÚP Tachov (p.č. 2713/84, 2713/85, 2713/178, 2713/216 a 2713/217.).  

1. Hlavní využití  - plochy specifické se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění zvláštních 

podmínek, které vyžadují zejména pozemky staveb a zařízení pro obranu a bezpečnost státu, civilní obranu, 

do těchto ploch lze zahrnout pozemky související technické a dopravní infrastruktury. 

2. Přípustné využití – v plochách je přípustné umisťovat: 

- pozemky pro stavby a zařízení pro obranu státu, - pozemky pro bezpečnostní zařízení , - pozemky civilní 

obrany 

3. Nepřípustné využití – v plochách je nepřípustné využití v rozporu s odstavcem 2.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové části 

návrhu ÚP do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do grafické části – koordinačního 

výkresu. 

 

Vyhodnocení: požadavku se vyhovuje  

- v Návrhu změny č. 5 ÚP Tachov budou plochy specifické, plochy zvláštního určení (ÚAP jev č. 107, 110a, 

112a) zapracovány do textové části (odůvodnění) a do grafické části (koordinační výkres) 

 

Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených 

druhů staveb podle ust. 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 

- výstavba rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 

- výstavba, rekonstrukce a opravy silnice III. třídy a místních komunikací v blízkosti vojenských areálů, 

objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 

- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 

- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 

- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem 

- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých vyvýšeninách, které vyčnívají 

75 m a více nad okolní krajinu.  

- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit funkci leteckých palubních 

přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména zařízení průmyslových závodů, vedení VN a VVN, 

energetická zařízení, včetně elektrárny a vysílací stanice  



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

14 

 

- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v příslušnosti hospodařit 

s majetkem státu Ministerstva obrany.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové části 

návrhu ÚP do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické části pod legendu 

koordinačního výkresu zapracovat následující textovou poznámku: „Celé správní území je zájmovým 

územím Ministerstva z hlediska povolování vyjmenovaného druhu staveb“.  

 

Vyhodnocení: připomínce se vyhovuje 

- do textové části návrhu ÚP do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do grafické části 

pod legendu koordinačního výkresu zapracovat následující textovou poznámku: „Celé správní území je 

zájmovým územím Ministerstva z hlediska povolování vyjmenovaného druhu staveb“ (podle ust. 175 zákona 

č. 183/2006 Sb., dle ÚAP jev 119).  

 

Vzhledem k vydání nového stavebního zákona, § 21a vyhlášky č. 418/2022 Sb., která mění vyhlášku           

č. 500/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů upozorňujeme, že, od 01.01.2023 je povinnost, že návrh 

územního plánu i jeho změny musí splňovat jednotný standard ÚPD vybraných částí. 

Dokumentace změny č. 5 ÚP Tachov bude zpracována v rozsahu správního území. 

 

NÁVRH (výroková část): 

-textová část – pouze jevů, které jsou změnou č. 5 ÚP změněny 

-grafická část – zpracována nad aktuální katastrální mapou, v měřítku původního ÚP, se znázorněním jevů, 

které budou měněny, bude obsahovat zejména tyto výkresy: 

a) výkres základního členění      v měřítku 1:10 000 

b) hlavní výkres       v měřítku 1:10 000 

 

ODŮVODNĚNÍ  

- textová část + srovnávací texty - rušený text bude přeškrtnutý, vkládaný bude podtržený nebo barevně 

odlišen 

- grafická část – s vyznačením jevů, které budou měněny, bude obsahovat zejména tyto výkresy: 

koordinační výkres         v měřítku 1:10 000 

dle potřeby výkres předpokládaného záboru ZPF (s vyznačením hranic BPEJ), lze jen výřez 

řešeného území                     v měřítku 1:10 000 

 

Požadavky na počty vyhotovení: 

- návrh změny č. 5 ÚP Tachov pro veřejné projednání – 3x vyhotovení + 3x CD (1x obec, 1x pořizovatel, 

1x krajský úřad) 

- návrh změny č. 5 ÚP Tachov pro vydání – 3x vyhotovení + 4x CD (1x obec, 1x stavební úřad, 1x krajský 

úřad) 

- úplné znění po změně č. 5 ÚP Tachov - 3x vyhotovení + 4x CD (1x obec, 1x stavební úřad, 1x krajský úřad) 

 

Změna č. 5 ÚP Tachov bude vyhotovena v tištěné podobě, digitálně ve vektorové podobě – formát *.shp, 

popř. *.dgn, v rastrové podobě v *.pdf, textová část ve formátech *.doc (docx), tabulky *.xls (xlsx) a formátu 

*.pdf, dle datového modelu Plzeňského kraje (viz Geoportál Plzeňského kraje). 

 

Ve smyslu § 2 odst. 3 vyhl. č. 500/2006 Sb., v platném znění bude změna č. 5 ÚP Tachov a úplné znění po 

změně č. 5 ÚP Tachov pro potřeby územně plánovací činnosti vyhotoven ve strojově čitelném formátu. 

 

Součástí změny č. 5 ÚP Tachov bude vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách 

v území podmíněno zpracováním územní studie, kde marně uplynula lhůta pro pořízení, stanoví se podmínky 

pro jejich pořízení a nová lhůta pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti. 

 



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

15 

 

ÚP navrhuje na území města tyto plochy a koridory, ve kterých je nezbytné prověřit jejich změnu využití 

územní studií na žádost vlastníků pozemků: 

- zastavitelné plochy bydlení v Tachově: T/Z-B5, T/Z-B18, T/Z-B19, T/Z-B20, T/Z-B21, T/Z-B22 (kromě 

p.p. č. 2689/28, 2689/29); T/Z-B23 

- přestavbové plochy bydlení v Tachově: T/P-B5, T/P-B6 

- zastavitelné plochy bydlení ve Vítkově: V/Z-B1 (kromě p. p. č. 114/1); V/Z-B3, V/Z-B4, V/Z-B5 

- zastavitelné plochy smíšeného bydlení ve Vítkově: V/Z-S1, V/Z-S2 

- zastavitelné plochy bydlení ve Velkém Rapotíně: VR/Z-B3 

- zastavitelné plochy bydlení v Mýtě: M/Z-B4 

 

Z důvodu provázané dopravní obslužnosti je třeba řešit ve Vítkově pro zastavitelné plochy V/Z-B1, V/Z-B4, 

V/Z-B5, V/Z-S1, V/Z-S2 jednu společnou územní studii, která postihne částečně i zastavitelné plochy V/Z-

P2 (dopravní napojení na silnici II/198) a V/Z-P1 (dopravní propojení plochy V/Z-S1 s V/Z-S2 a ploch V/Z-

B3 s V/Z-B4 a V/Z-B5). 

 

2. f) Vyhodnocení potřeby pořízení změny územního plánu nebo nového územního plánu 

Zpráva o uplatňování územního plánu navrhuje pořízení změny, doručené žádosti řeší využití pro bydlení, 

výrobu a vodu v krajině.  

Krajský úřad, odbor životního prostředí, ve svém stanovisku č.j. PK_ŽP/3912/23 ze dne 24.3.2023 vyloučil 

významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zároveň 

nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivu. 

K Návrhu Změny č. 5 ÚP Tachov nebude pořizováno vyhodnocení vlivu na životní prostředí ani 

vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území. 

 

Zpráva o uplatňování územního plánu navrhuje pořízení změny, vzhledem k jednoznačnosti požadavků se 

nepředpokládá zpracování variant řešení, pokud nebudou navrženy projektantem.  

 

2.   g) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu nebo nového územního plánu v rozsahu 

zadání změny územního plánu nebo zadání územního plánu, je-li vyhodnocení podle písmene f) kladné 
Z výše uvedených skutečností pod písmeny a) až e) vyplynulo, že bude požadována změna územního plánu 

z vlastního podnětu města Tachova a na základě žádostí fyzických a právnických osob 

Z hlediska koncepce ÚP Tachov není potřeba podstatných změn, které by vyžadovali pořizování nového ÚP. 

Negativní dopady na udržitelný rozvoj v území nebyly zjištěny. 

2.   j) Návrh na aktualizaci zásad územního rozvoje Plzeňského kraje, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 4  

V návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje pro společné jednání, se mění vymezená 

veřejně prospěšná stavba kraje - silnice II. třídy II/199 – SD 199/03 – východní obchvat Tachova, ruší se 

územní rezerva železnice ZD 184/01-R Domažlice – Planá, úsek Planá – Tachov a vymezují se plochy a 

koridory pro E25 – zdvojení vedení VVN 110 kV Tachov – Stříbro.  

Další požadavky na aktualizaci ZÚR nejsou uplatněny.  

 

3.  Závěr 

Na základě doručených a schválených požadavků vlastníků pozemků v řešeném území na změny využití 

pozemků je vypracován Návrh zadání změny ÚP Tachov, blíže popsán v kapitole 2 e). 

Tato Zpráva o uplatňování územního plánu Tachov za období 2014 – 2/2023 obsahuje zadání změny č. 5 

územního plánu. 

Nedílnou součástí Návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Tachov je souhrnná tabulka využití ploch. 



Zpráva o uplatňování ÚP Tachov 

16 

 

 

Seznam použitých zkratek: 

č. – číslo 

k.ú. – katastrální území 

MěÚ – Městský úřad  

MO ČR – Ministerstvo obrany České republiky 

odst. - odstavec 

ORP – obec s rozšířenou působností 

PÚR ČR – Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 5, 4 

ZÚR PK - Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 4 

SON1 Český les – specifická oblast Český les 

ÚP – územní plán 

ÚPD – územně plánovací dokumentace 

ÚSES – územní systém ekologické stability 

usn. – usnesení 

 

 

 

 

 

Příloha:  

Zpráva o uplatňování ÚP Tachov tabulková část 


